
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности «старший 
воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории
«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Голубцова Светлана Юрьевна
Место работы, должность Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г, Гулькевичи 
муниципального образования Гулькевичский район, старший воспитатель

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1,1.2,1.3,1.4)

Н аи м ен ован и
е

ко н ку р сн о го
м ероп ри яти я

(точн ое,
п олн ое)

С татус
м ероп ри яти я
(и н телл ек ту а

льн ы й ,
творч ески й ,

сп о р ти вн ы й )

Д ата
п рове
д ен и я

Н ап равлен н ость
ко н ку р сн о го
м ероп ри яти я

У ровень
конкурсн ого
м ер о п р и яти я

Ф .И .О .
в о сп и тан н и к а

В о з р а с т а  
я гру ппа

Р езу л ьта  
т  участия

Р екви зи ты  п р и каза  об  и то гах  
уч асти я

в ко н ку р сн ы х  м ер о п р и яти ях

М у н и ц и п ал ь­
ны й этап  
конкурса 
«П рава 
ч ел о века  
гл азам и  
ребен ка»

тво р ч ески й 2018 и зо б р ази тел ьн о е
искусство

м у н и ц и п ал ь­
ны й

П асту х ан о ва
М и л ан а
Д м и тр и евн а

п од готови  
тел ьн ая  
(6-7  лет)

п р и зер п р и каз у п р авл ен и я  о б разован и я  
ад м и н и стр ац и и
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  
Г у л ькеви чски й  район  от 
2 3 .1 1 .2 0 1 8  № 1 1 6 9 -0  «И тоги  
м у н и ц и п ал ьн о го  этап а  кон курса  
«П рава ч ел о века  гл азам и  
ребен ка»

О ткры ты й
и н тер н ет
конкурс
«Зелен ы е
л ад о ш ки »

тво р ч ески й 2020 д ек о р ати в н о ­
п р и клад н ое
и скусство

р еги о н ал ьн ы й С о ф и й ская
С оф и я
С ер геевн а

вторая  
м ладш ая 
груп па 
(3-4  го д а )

п р и зер п р и каз Г о су д ар ствен н о го  
б ю д ж етн о го  учреж дени я 
д о п о л н и тел ьн о го  об р азо ван и я  
« Э кол ого-б  и ологи чески й  
центр» о т  3 0 .0 6 .2 0 2 0  № 125 
О б и т о га х  п роведен и я  
о ткр ы то го  и н тер н ет-ко н ку р са  
« Зел ен ы е л ад о ш ки »  в р ам ках  
со ц и ал ьн о -о б р азо вател ьн ы х  
п роектов  « Э ко лята-д о ш ко лята» ,



«Э колята» , « Э ко лята-М о ло д ы е 
защ и тн и ки  п ри роды »

Дата заполнения: 0 #
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/с №14 Т.Г, Могилина_
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14 С.Ю, Голубцова 
Аттестуемый педагогический работник С.Ю. Голубцова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН!!Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН у
ПРИКАЗ

от Уь к\.Уй\'6 У №
г. Гулькевичи

О проведении муниципального этапа конкурса 
«Права человека глазами ребенка»

В соответствии с письмом Государственного юридического бюро 
Краснодарского края от 26.Kj.2018 № 2123/18-05 «О проведении конкурса 
«Права человека глазами ребенка» п р и к а з ы в а ю:

1 /Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
смотра- конкурса Права человека глазами ребенка» (приложение).

2. Провести награждение победителей и призеров конкурса грамотами 
управленияобразован ия;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационно- 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
1 улькевичский район» управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевинекий район В.Ф. Сорокоумову.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Начальник управления образования 
ад м инистрации му н и i ш пал ьно го
образования Г'улькевичский район__
Проект подготовлен и внесен: 
методистом отдела муниципального 
казенного учреждения «Районный 
информационно-методический центр 
у ч р е ж д ен ий обр аз о в а н ия му ни ци п ал ь н о го 
образования Г улькевичский район» А.В. Бондаренко

\  V  J /  У)

ф  У  ̂У1/
' "  т п

'/-eUJ'U-CL- Л /



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Итоги
муниципального этапа конкурса «Права человека глазами ребенка»

№
п/п

ФИ
участника

Н азвание | Образовате;Ь>н 
работы ая

организация

Результат
участия
_____J

1
----------------—- ---------------Г

Свинолунова
Мария

«Право каждого на 
семью»

МБОУ СОШ № 8 призер

1 \ ~ !
1

Вазагов
Тамерлан.

«Права детей» МБОУ СОШ № 8 призер

3 Виноградова
Кристина

«Мой мир»

j

МБОУ СОШ № 8

_________  ______ 1

призер

4 i Кафес Алевтина 1 «Я рисую сбои 
права.»

м б о у  с о ш  т призер

j 5 Беликова Дарья «Права ребенка»
... ....... .......... 1

МБОУ С01П № 8 призер

6 Чубатенко
Алиса

«Ребенок имеем 
право»

МБ ДО У д/с №>48 призер 

1....................
! 7
;

!

Яковунник
Камилла

«Право на жизнь»

. . .

МБДОУ д/с №48

...... ... ..... ..... __

призер

U
1-------

Дедова,
Вероника

(<Мж щш)) М Б)РУ  ше Мъ , ЩЩ
|9 Леош ко 

Николай
«Мои права» МБДОУ д/с №48 призер

i
10 Подзолко

ВладиславL.......... ......... ......

«Каждый ребенок 
; имеет право»

МБДОУ д/с №48 призер

1 П i Нестеренко 
Максим

; «Имею право»
1 .

: МБДОУ д/с №48 : призер
!

I 12 Бондаренко
Алена.....----------------------

«Мои права» : МБОУ СОШ №4
■

призер

13

1... ..
! Ткаченко 
: Кирилл

; «Имею право» МБДОУ д/с №14 призер
1: и

i
1 Зязев 
Александр

«Мои права» I МБДОУ д/с №14 ; призер
i

! 15
S1

1 Минеикс, 
: Матвей

«Хочу жить, 
учиться, творить»

; МБДОУ д/с №26 г ...... -  .............. ........... ..... -............
! призер

: 16 1 Бондарев ■ «Право на МБДОУ д/с №26 призер
Богдан 
Крайник

образован ие» 
«Право на счастье»



работа детей 
39 Галенко 

Екатерина
«Права человека 
глазами ребенка»

МБДОУ д/е №14 . призер

40 Бобров Игорь
■! !

Права человека МБДОУ д/с №14 |
!

призер.

41 ;)I
42 j

I

Мищенко Анна
!

«Детство- Свет и 
радость»

МБДОУ д/с №21 | призер
...... , ........ ......1......... ........ ........5

ГрачоваДарья «Все работы хороши j 
выбирай на вкус»

МБДОУ д/с №21 призер

43 ! 1 a p K y i . u a  Арина «Я хочу на Луну» МБДОУ д/с №21 призер

44 i Кар Пушкина 
Наталья

«Сказка» МБДОУ д/с №2 призер

45 1 1ае гуханова 
Милана

«Права детей» МБДОУ д/е Л» 14 призер

46 ! Булахов Максим
|

«Права человека ■ МАОУ СОШ №3 
глазами ребенка»

призер

47 Солоней ко 
: Виктория

«Я ребенок имею 1 МБДОУ д/с №47 
право»

призер

1 /.
48 ; Куделина 

Наталья
«Право на жизнь 
имеют все»

МБДОУ д/с №47 призер

49 ; Шарапова 
i Милана
:

«Мы выбираем себя, 
ведь Россия наша 
семья»

МБДОУ д/с №47 призер

. 50 Азарова Софья «Права чело века» МБОУ СОШ №16 призер
51 Шевченко

Анастасия
«Права детей» МБОУ СОШ №16

... . ................... .

■ ” «рЬ .... ■ ’
призер

! я
Сергиенко
Анастасия

«Ребенок имеет VIБОУ С. ОШ №15 призер 
право»

: 53 : Чабан
: Маргарита

«Ребенок и его МБОУ СОШ №15 призер 
жизнь»

: 54 : Пухова Наталья 1 «Жизнь детей» МБОУ СОШ №15 призер
55 : У скова Юлия «Права детей» МБОУ СОШ №15 призер

призер56 ; Лобов Артем ; «Я имею право» ; МБОУ СОШ №13
1 57 Кирилова Алина i «Цветик.

| правоцветик»
МБОУ СОШ №13 призер

j 58 Кучинская Анна 
Дмитриевна

«Каждый ребенок 
Г имеет право»

МБОУ СОШ №13 призер

59 ; Г'етерле Анита ; «Отдыхать имею 
| право»

МБОУ СОШ №13 призер

! 60 Пименова
Виталина

«Права детей» ! МБОУ СОШ №13 призер

! 61
|

Коростелев
Арсений

«Я ребенок, я имею 
право»

j МБДОУ д/с №39 призер

; 62

; 63

Таратушкин
Егор
Бондаренко

«Я и мои права» j МБДОУ д/с № 81 ;

i «Я имею право» > МБДОУ д/с №29

! призер 

призер

Комкова Алина ; «Права человека»



г

1У Писарева Дарья ; «Права человека» МБ О У СОШЛА) победи гел ь

20 Иванников
Максим

« П рава ребек ка» МБДОУ д/с №  

14
победитель

2] Дойне ко Мария «II рава человека» МБДОУ д/с Ns : победитель 
14

2 2 Андриенко
Дарья

■ « я  уду защищать и
беречь свою землю»

! :

МБДОУ д/с Ns 
21

победитель !

23 Фоменко Лариса «Скоро в школу я 
пойду»

МБДОУ д / с  №
7

победи гель

24 Крснц
Владимир

«Права на любовь и 

защи гу»
МБДОУ д/с № победитель

25 Мищенко Денис I «Мои права» ; МБДОУ д/с №

:....... _ .......  ........ - !?  _  _ .... .  _
победитель

26 Краснощекова
Анастасия

: «У детей есть право 
на...»

МБОУ СОШ№3 победитель |

7 7 Солонейко 
Виктория

«Мое право- МБДОУ д/с №47 i победи re ч>

. ...............  ............... .................................................... ........................1 . .  ... .......................... ..............................
28

I
Топчий Лилия : «Права глазами 

: ребенка»
МБДОУ д/с №9 победитель

29 (Зоина Анна : «Мои права» МБОУ СОШ №15 победитель

: 30 Вовк Надежда «Имею право быть 
здоровым»

МБОУ СОШ №  13 п о б е д и т е  ш

; 31 I етерле Анита «Право на детство» МБОУ СОШ №13 победите/ib

1 32j Малыхина Даша «Право а 
; медицинскую

МБОУ СОШ №13 победш ель

!
!

: помощь»

; 33 Шишова Алина «Мое право 
обучение»

' МБОУ СОШ. №13 победи!е л ь

И.О. Начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район у/у

/
Н.В. Верушкина

Щ М еггсм иа.? ,̂



шзШ

д л д':Чх

Щ т НАГРАЖДАЕТСЯ

МБ Д О У  Д /С  №14
щ )Ау

уупК/
.А ./\Д л ЛЧ/МЧ,Д

муниципального конкурса рисунков 
НРАВА ЧЕЛОВЕКА ГЛАЗАМИ РЕБЁНКА 

С РАБОТОЙ "МОИ ПРАВА  "

Руководитель: Голубцова С.Ю.

Начальник управления образования 
администрации муниципального об[ 
Гулькевичский район О.А. Андреева

к0^колЬ«0(



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Об итогах проведения открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» 
в рамках социально-образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», 

«Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ № 93 от 20 мая 2020 года и в 
связи с подведением итогов открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» 
в рамках социально-образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», 
«Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы» (далее -  Конкурс) п р и  
к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала -  
Большакову С.Ю. -  методиста, Сазонову Е.И. -  методиста, Долгуша Ю.С. -  
методиста, Хот С.Р. -  педагога-организатора.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З
« / $ »  (л-с& сесР  2020 г. № 6

г. Краснодар

Исполняющий обязанности директора 
ГБУ ДО КК ЭБЦ • А.Б. Уджуху



L ”  *  • '  ■ « о " — ---------------/с t j v C U # '

Âafa * W■
АГ

ф
ф  с

* ' . * '  jv

Приложение 1

у т в е р ж д е н о
приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр» 

от (<J A > и л ^ и г * ^  2020 г, № А А б

ПРОТОКОЛ № 10 от 29 июни 2020 года
Экспертная комиссия- (жюри) открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» в рамках социально­

образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», «Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы» по итогам 
работы постановила:

I. Определить следующие критерии оценок:
20-19 баллов -  1 место;
18-17 баллов -  2 место;
16-15 баллов -  3 место.
2, Присудить следующие призовые места:

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Образовательное

учреждение Ф.И.О. автора 1 (азвание работы Ответственный
(руководитель)

11ризовое 
место

н о м и н а ц и я  «Н ар и суй  св ою  м еч ту»  (3 -6  л ет)

1
Армавир МАДОУ №12

Асатрян Каролина 
Гургеновна

Сказочные защитники 
природы

Камалян Нелли 
Манвеловна

I

2
Армавир МАДОУ №48

Годин Ярослав 
Витальевич Дом мечты

Левашова Юлия 
Сергеевна

1

3
Горячий Ключ МВД О У детский сад№16

Бадалова Мирослава 
Рустамовна Здоровая планета

Безух
Светлана Вячеславовна

1

4
Динской район

МАДОУ ЦРР детский сад 
№3

Баранова София 
Андреевна В космос за мечтой!

Облицова Светлана 
Алексеевна

I

5
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №37»

Булыгин Степан 
Иванович Весёлое лето!

Симонова Юлия 
Тимофеевна

I



комбинированной
направленности

912
-----

Гулькевичский
район

МВ ДОУ д/с №14 г. 
Гулькевичи

Павлов Кирилл 
Сергеевич Ребята-Эколята

Захарова Марина 
Анатольевна

1

1 улькевичский 
район

МБУДО
ЦР ГД и К),творческое
объединения
«ТриЧетыре»

Панферова Милена 
Александровна Чистый лес

Зябкина Александра 
Петровна

I

914 Гулькевичский
район

МБДОУ д/с №48, группа 
«Знайки» 11ротаеов Тимафсй

Моя рука, у Мамы в 
сердце

Фоменко Олыа 
Александровна

1

915 Гулькевичский
район МБДОУ д/с №48

Фролова Николина 
11иколаевна Весёлое лето

Ханджян Наталья 
Анатольевна

I

916
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №61»

Бажанова София 
Андреевна

Умница в гостях у 
ежат

Афанасьева Галина 
Сергеевна

1

917

Динекой район

АМДОУ МО Динской 
район «Детский сад №12», 
группа №9 «Карусель»

Баранов Семён 
Владимирович

Эколята -дружные 
ребята

1 алуенко Ирина 
Михайловна

1

918
•

Дииской район

МАДОУ
комбинированною вида 
«Детский сад №8 Динской 
район»

Захарченко Арина 
Артемовна Дружба с природой

Аджигельдиева
Альбина
Султанбековна

1

919

Динской район

МАДОУ МО Динской 
район «Детский сад № 
63», старший дошкольный 
возраст

Прилепин Герман 
Владиславович

Эколята о ггiравл яются 
на праздник

Заливацкая Татьяна 
Васильевна

I

920
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 61»

Сидоров Кирилл 
Игоревич Гусеница и Шалун

Афанасьева Галина 
Сергеевна

I

921
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 61» Смирнова Оксана Берегите лес

Юндина Анна 
Анатольевна

1

922
Динской район

АМДОУ МО Динской 
район «Детский сад №12»

Степанов Владимир 
Васильевич Дом - |-риблд#-Йолад;^

Лаптиева Анна 
ДОрьевна

1

923
Динской район

АМДОУ МО Динской 
район «Детский сад № 12»

Стефанкины Иван и 
Даниил Вол !неб1Шш/1Ч)род , у

ЭГаптиска Анна 
Шфьевна

1

ущ Л гг/А '?;/'■



1028 Гулькевичекий
район МАДОУ д/с №52 11алапин Богдан Дети-наше будущее

Володина Екатерина 
Валерьевна

11

1029 Гулькевичекий
район МАДОУ д/с №52 Плохих Злата Антоновна Берегите цветы

Данильянц Надежда 
Павловна

II

1030 Гулькевичекий
район

МБ ДОУ д/с №14 г. 
Гулькевичи

Софийская Софьяf 
Сергеевна Дерево Дружбы

Голубцова Светлана 
Юрьевна

I l f

1031 Гулькевичекий
район МБ ДОУ д/с №48

Шереметов Максим 
Романович Дерево мечты

Корицкая Татьяна 
Евгеньевна

II

1032 Гулькевичекий
район МБУДО 11РТДиЮ

Кириллова Мария 
Антоновна

Лесная прогулка с 
Эколенком

Гладкая Дарья 
Александровна

11

1033
Динекой район

БДОУМО Динской район 
Детский сад №61

Вихарев Максим 
Алексеевич Помощники леса

Филина Наталья 
Александровна

II

1034
Ди некой район

МАДОУ ЦРР детский сад 
№3

Власов Сергей 
Алексеевич К новым горизонтам

Халаимова Евгения 
Сергеевна

II

1035
Ди некой район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 61»

Иванченко Юлия 
Алексеевна Мои друзья Эколята

Юидина Анна 
Анатольевна

II

1036
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №37»

Кальченко Полина 
Васильевна

Цветик-семицветик с 
Умницей и Ёлочкой

Семенова Анна 
Александровна

11

1037

1038
Динской район

МАДОУ ЦРР детский сад 
№3 Каргин Иван Андреевич

Мы не хотим стоять в 
стороне, мы за 
порядок на нашей 
земле

Котлякова Татьяна 
Александровна

11

Динской район
МАДОУ ЦРР детский сад 
№3

Каеторнова Арина 
Юрьевна Летим к мечте

Казначеева Анна 
Борисовна

11

1039
Динской район

МАДОУ 1JPP детский сад 
№3 Панова Алёна Сергеевна Сказочная страна

Панфилова Наталья 
Фёдоровна

11

1040

Динской район

АМДОУ МО Динской 
район «Детский сад №12», 
группа №6 «11езнаЙка»

Пяткова Екатерина 
Владимировна

11оздравлсние от 
Ёлочки

Терехова Елена 
11авловна

II

1041
Динской район

МАДОУ ЦРР детский сад 
№3 \

Резго Анатолий 
Олегович Планета счастья

Чернова Ольга 
Валерьевна

II

1042
Динской район

МАДОУ Детский сад №>8. 
группа 8 -

Телепина Евгения 
Александровна Праздник на природе

Аджигельдиева 
Альбина Султановна

11



44^

Советского союза С.С. 
Азарова 6 «б»

Александровна Ёлочки Константиновна

1401
Каневской район МБОУ COIU №1,5 «г»

Рудая Мария 
Владимировна Вкусное лето

Захаркина Юлия 
Андреевна

III

1402
Курганинекий район

МБУДОЦДТст.
Темиргоевской Антонов Александр Шалун на лугу

Прокопенко Людмила 
I Ыколаевна

III

1403
Курганинский район

МБОУ СОШ №5. 5 «е» 
класс

Ковалева Софья 
Алексеевна Дерево желаний

Броян Юлия 
Александровна

III

1404
Мостовский район

МАОУ СОШ №20, 5 «б» 
класс

Дубинина Варвара 
Юрьевна Мой праздник детства

Волкова Лариса 
Николаевна

III

1405

Новокубанский
район

Г'КОУ КК специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат с. Ковалевского, 
4 класс

Ворошилов Константин 
Андреевич

Как прекрасно всё 
вокруг, если на 
планете мир

Корнева Ирина 
Николаевна

III

1406

Павловский район

МКОУ ДО ДДТ ст. 
Старолеу i и ковской ' ГО 
«Фантазия»

Желонкина Анна 
Алексеевна Елочка-краса

Шалыгина Людмила 
Васильевна

III

Ц 0 1

Павловский район

МКОУ ДО ДДТ ст. 
Старол еу шко вской, Г О 
«Марья-иекусница»

Покуль Варвара 
Анатольевна Елочка

Утеганова Наталья 
Анатольевна

III

1408
Славянский район

МАОУ C011I №17, 7 «а» 
класс

Филимонова Ангелина 
Евгеньевна Открытка

Буштец Татьяна 
11иколаевна

III

1409
Успенский район

МБОУ СОШ №12 с. 
Марьино

Белоусова Елизавета 
Романовна Вкусное детство

Лопатина Наталья 
Евгеньевна

III

Председатель организационного комитета, исполняющий обязанности директора 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Секретарь организационного комитета, педагог-организат? 
бюджетного учреждения дополнительного образования^ 
«Эколого-биологический Центр»

етвенного 
о края

л  / У

А.Б. Уджуху 

С.Р. Хот


